
Učební plán pro obor  

68–43–M/01 Veřejnosprávní činnost 
 

 

Název ŠVP: Neučíme se pro školu, ale pro život 

Kód a název oboru vzdělání: 68–43–M/01 Veřejnosprávní činnost 

Stupeň dosaženého vzdělání: střední vzdělání s maturitní zkouškou 

Délka a forma studia: 4 roky - denní studium 

Způsob ukončení: maturitní zkouška 

Datum platnosti od: 1. 9. 2018 

 

 

Kategorie a názvy předmětů Počet týdenních vyučovacích hodin Celkem  

 1. 2. 3. 4.  

Povinné vyučovací předměty 33 33 33 33 132 

      

Základní      

Český jazyk a literatura 4 4 3 4 15 

První cizí jazyk 3 3 4 3 13 

Další cizí jazyk 3 3 3 2 11 

Matematika 4 3 3 4 14 

Základy společenských věd 1 2 0 0 3 

Základy přírodních věd 2 2 0 0 4 

Dějepis 2 0 0 0 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Zeměpis 2 0 0 0 2 

Předměty specializace      

Kultura ve veřejné správě 0 0 2 3 5 

Právo 2 3 3 3 11 

Veřejná správa 2 3 3 4 12 

Ekonomika 2 3 0 0 5 

Technika administrativy 2 2 0 0 4 

Písemná a elektronická komunikace 0 0 3 2 5 

Informační a komunikační technologie 2 0 2 2 6 

Účetnictví 0 3 0 0 3 

Odborná angličtina 0 0 1 0 1 

Cvičení z práva  0 0 1 1 2 

Cvičení ze správního řízení 0 0 1 1 2 

Virtuální úřad 0 0 2 0 2 

      

Volitelné 0 0 0 2 2 

Volitelný seminář 0 0 0 2* 2* 

      

Praxe  2 týdny 3 týdny 3 týdny  

Sportovní kurz 1 týden  1 týden   

 

   



Poznámky k učebnímu plánu: 

 

1) Vzdělávací oblast Estetické vzdělávání byla integrována (včetně hodinové dotace): okruh 

Literatura a ostatní druhy umění a Práce s literárním textem do předmětu Český jazyk a 

literatura, okruh Kultura do předmětu Kultura ve veřejné správě. 

2) Cizí jazyk I., II. – výběr (podle aktuálního zájmu žáků a personálních možností školy) 

z jazyků: anglický, německý, francouzský, ruský. 

3) Předmět Základy přírodních věd ve 2. ročníku se skládá z předmětu fyzika a chemie. 

Každý se vyučuje pouze v průběhu jednoho pololetí. 

4) Součástí vyučovacího předmětu Právo jsou praktická cvičení, která jsou v učebním plánu 

zařazena jako samostatný předmět Cvičení z práva. 

5) Součástí vyučovacího předmětu Veřejná správa jsou praktická cvičení, která jsou 

v učebním plánu zařazena jako samostatný předmět Cvičení ze správního řízení. 

6) Ve 4. ročníku si mohou žáci zvolit jeden z jazykových seminářů (označeny hvězdičkou – 

z cizího jazyka) tak, aby se mohli profilovat s ohledem na další studium či uplatnění 

v praxi.  

7) V průběhu studia se žáci dle zájmu mohou zúčastnit sportovních kurzů. V 1. ročníku je to 

lyžařský kurz (1 týden) a ve 3. ročníku letní sportovní kurz (1 týden). 

 

 

Přehled využití týdnů v období září–červen školního roku 

 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Vyučování podle rozpisu učiva 34 34 34 29 

Sportovní výcvikový kurz 0-1 - 0-1 - 

Odborná praxe - 2 3 3 

Maturitní zkouška - - - 2 

Časová rezerva 5-6 4 2-3 3 

Celkem týdnů 40 40 40 37 

 

 

 

 

Orlová 31. 8. 2020 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Kubínek 

ředitel školy 


